jecerunt, ut & credibile est & fama fertur, ratibus: observato, quum ventus posuisset, freto: forte etiam aliter transiecti. Sunt autem etiam nunc in Italia Siculi: ipsaque regio ab Italo quodam, Siculorum rege, hoc habente nomen, sic est cognominata. Hi magno cum exercitu in Siciliam transgressi, victis praelio Sicani, & in parteis, quae meridiem occasumque spectant, compulsis; effecerunt, ut pro Sicaniâ vocaretur insula Sicilia: optimaque eius quaeque loca tenuerunt, ex quo eò transierunt, annis propè trecentis ante Graecorum in Siciliam adventum. & nunc etiam mediterranea eius atque ad septentriones vergentia obtinent. Phoenices praeterea circa omnem habitaverunt Siciliam, occupatis extremis ad mare partibus, parvisque insulis eidem obiacentibus, negotiandi cum Siculis gratiâ. At postquam permulti Graecorum illuc cum navibus traiecerunt; relictis plerisque, Motyam, & Soluntem, ac Panormum finitima Elymii opida, sedibus ibi positis, unâ incoluerunt; freti cum Elymorum societate, tum quia exiguo inde ad Carthaginem trajectu Sicilia distat. Tot igitur numero barbari atque in hunc modum habitavere Siciliam. Graecorum autem primi Chalcidenses, ex Eubaeâ classe profecti, duce colonia Theocle, Naxum condiderunt. Insequenti anno Archias, Heraclidarum unus è Corintho, Syracusas condidit; expulsis prius Siculis ex eâ insulâ, in quâ non amplius mari circumstua urbs sita est interior. nam ea, quae extra insulam est, diu post communita populoque frequentata est. Verum Theocles atque Chalcidenses, è Naxo profecti, septimo post conditas Syracusas anno, Leontinos, ejectis bello Siculis, condunt; ac dehinc Catanam; cuius conditorem Catanenses constituerant Euarchum. Per idem tempus Lamis quoque coloniam deducens à Megaris, in Siciliam venit; & super flumen Pantactium locum quemdam nomine Trotilum condidit. Hinc verò digressus, quum aliquantulo tempore in Leontinis unâ cum Chalcidensibus rempublicam administrasset, ab eisdem exactus est. Thapso conditâ quum vitâ decessisset, ceteri è Thapso migraverunt. & Hyblone, rege Siculo, qui regionem prodiderat, duce, Megarensis condiderunt, qui Hyblei sunt dicti. Post C C X L V annos, quam eum locum inhabitare ceperunt, à Gelone, Syracusanorum rege, urbe & agro pulsati sunt. Sed antequam pellerentur, centum postquam illic habitare cepissent annis, misso Pammilo, Selinuntem condiderunt. Is à Megaris metropoli eorum, superveniens, unâ cum ipsis habitavit. Gelam verò Antiphemus è Rhodo & Entimus è Cretâ, suam uterque coloniam ducentes, simul condiderunt, anno X L V post Syracusas conditas; imposito à flumine Gelâ urbi vocabulo: quum locus, ubi nunc urbs sita est, quique primus fuit communitus, Lindii vocaretur. Leges autem Doricâ impostâ iis fuere. Anno propè centesimo octavo à sua urbis primordio, Acragantem condiderunt Geloi. Zancle ab initio à praedonibus Cumis, quae urbs Chalcidica est in Opicis, inhabitata est. postmodum verò Chalcidenses pariter & alii Eubaei eò profecti, eam regionem incoluerunt. Hos postea Samii & alii nonnulli Iones, Medos fugientes in Siciliam profecti, ejecerunt. Samios haud ita multo post Anaxilauus, Rheginorum tyrannus, eiecit: urbemque promiscuis hominibus frequentatam, à sua quondam patriâ Messanam adpellavit. Himeram porro Zancle condiderunt, ducibus Euclide, Simo, & Sacone. in quam coloniam venerunt plurimi Chalcidensium. cohabitaveruntque iis Syracusanorum exsules, à contrariâ factione pulsati, qui Myletiae vocantur. Atque apud hos lingua quidem inter Chalcidicam & Doricam media, ceterum leges Chalcidicâ obtinuerunt. Acras & Casmenas Syracusani condiderunt: Acras quidem LXX annis post Syracusas; Casmenas verò annis circiter XX post Acras. Iidem Syracusani & Camarinam condiderunt, CXXXV ferme annis post Syracusas conditas. Atque haec sunt gentes, cum barbarâ tum Graecâ, quae Siciliam incoluere. Haecenus Thucydides. cuius narrationis compendium refert Pausanias in Eliacis. Σικελίας ἢ, inquit, ἔθνη ποικίλες οἰκεῖ. Σικανοὶ τε καὶ Σικελιοὶ ἔ φησιν. οἱ μὲν ἐξ Ἰταλίας διαβηθέντες ἐς αὐτῶν, φρύγες ἢ δὲ τὸ Σκαμανδρῆ ποταμῷ καὶ χῶρας τὸ Τρωάδῳ. Οἱ ἢ φοίνικες καὶ λίβυες ἐπὶ αἰθίορα ἐς τὴν ἡσπέρην, ἔ ἀπὸ Καρχηδονίων εἰσι. Τοσούτῳ μὲν ἐν Σικελίᾳ ἔθνη βάρβαρα. Ἐλλήνων ἢ Δωριεῖς τε ἔχουσιν αὐτῶν, καὶ Ἴωνες, ἔ φησὶν καὶ Ἄθικα ἕως ἐκατέρῃ μέρει καὶ πᾶσι. Id est: Siciliam haec gentes incolunt: Sicani, Siculi, Phryges: illi ex Italiâ, Phryges à Scamandro flumine ac Troade profecti. At Phoenices atque Libyae communi classe in eam venerunt; Carthaginiensiumque sunt coloni. Atque hi quidem in Sicilia barbari sunt populi. ceterum è Graecis Dorienses eamdem incolunt & Iones: tum Phocici atque Attici generis portiones haud perinde magne. Eiusdem narrationis quasi indicem Scylax in compendiaro illo interni maris circuitu refert: Ἐν ἢ Σικελίᾳ, inquit, ἔθνη βάρβαρα τὰδε εἰσὶν. Ἐλυμοί, Σικανοί, Σικελιοί, φοίνικες, Τροῖες. Ἄτι μὲν βάρβαρα: οἰκῶσι ἢ ἔ Ἕλληνες. Id est: In Sicilia gentes barbarae sunt istae: Elymi, Sicani, Siculi, Phoenices, Troiani. Atque hi quidem sunt barbari. praeter eos verò etiam Graeci eam incolunt. Malè vulgò legitur ἰδυοί. Ceterum à Thucydide in nonnullis discrepant alii auctores. Siculos barbaros Latium primò incoluisse & portio-